
واحد تولیدی ورق اسیدشــویی ۵۰۰ هزار تنی و 
ایستگاه سوخت جایگزین گاز طبیعی )SNG( شرکت 
ورق‌خودرو چهارمحال‌وبختیاری، همزمان با حضور 
دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور محترم در این 
استان از طریق ویدئوکنفرانس به بهره‌برداری رسیدند.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور محترم در آیین 
افتتاحیه واحد تولیــد ورق اسیدشــویی ۵۰۰ هزار 
 )SNG( تنی و ایســتگاه ذخیره و جایگزین سوخت
ورق‌خودرو)نخســتین پروژه ســوخت جایگزین در 
شــرکت‌های فولادی کشــور(، به‌عنوان پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری گروه فولاد مبارکه اصفهان که به صورت 
ویدئوکنفرانس صورت گرفــت، اظهار کرد: با توکل به 
خدا و گرامیداشت یاد امام خمینی )ره(، بهره‌برداری از 
طرح توسعه اسیدشویی و افزایش ظرفیت شرکت نورد 
در شهرکرد و طرح توسعه سوخت جایگزین به همت 

ورق‌خودروی چهارمحال‌وبختیاری آغاز شود.
خط تولید ورق اسیدشویی ۵۰۰ هزارتنی شرکت 
نورد فولاد زرین شهرکرد به‌عنوان یکی از شرکت‌های 
زیرمجموعه ورق‌خودرو چهارمحــال و بختیاری، با 
سرمایه‌گذاری ارزی ۷ میلیون دلار و ۳ هزار میلیارد ریال 
با اشتغال‌زایی ۶۰ نفر، به‌منظور تکمیل زنجیره ارزش 
فولاد در استان چهارمحال و بختیاری و احداث ایستگاه 
ســوخت جایگزین گاز طبیعی شــرکت ورق‌خودرو 
چهارمحال و بختیاری با ســرمایه‌گذاری ۲ میلیون 
دلاری، بعد از ظهر امروز )دی‌ماه ۱۴۰۴( توسط دکتر 

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور محترم افتتاح شد.
لازم به ذکر است؛ پیش از راه‌اندازی خط تولید ورق 
اسیدشویی، بخش قابل‌ توجهی از ورق‌های اسیدشویی 
مورد نیاز صنایع پایین‌دستی از استان‌های دیگر تأمین 
می‌شــد، اما با بهره‌برداری از این طرح، امکان تأمین 
مستقیم مواد اولیه برای شرکت ورق‌خودرو چهارمحال 
و بختیاری و سایر تولیدکنندگان محصولات پوشش‌دار 
فراهم شده است که نقش مهمی در کاهش هزینه‌های 

لجستیکی و افزایش پایداری تولید ایفا می‌کند.
همچنین راه‌اندازی ایســتگاه سوخت جایگزین 
گاز طبیعی، با کاهش ریســک تأمین انرژی در فصول 
اوج مصرف، تاب‌آوری تولیــد را تقویت کرده و از منظر 
محیط‌زیستی به کاهش آلایندگی و بهینه‌سازی مصرف 
انرژی کمک می‌کند. در مجموع، این طرح‌ها با ایجاد 
اشتغال مستقیم و غیرمستقیم، تقویت مزیت رقابتی 
استان و افزایش جذابیت سرمایه‌گذاری صنعتی، نقش 

مهمی در توسعه متوازن منطقه‌ای ایفا خواهند کرد.

داخلی‌سازی بیش از ۵۰ درصد تجهیزات پروژه 
خط تولید ورق اسیدشویی

معاون طرح و توســعه گروه فولاد مبارکه اصفهان 
گفت: بیش از ۵۰ درصد پروژه‌های گروه فولاد مبارکه 
اصفهان دارای سهم بومی‌سازی و ساخت داخل هستند 
و این پروژه نیز از این قاعده مستثنی نبوده و سهم بالای 
۵۰ درصدی از تجهیزات و تولیدات آن داخلی‌ســازی 

شده است.
حمیدرضا خسروانی‌پور، معاون طرح و توسعه گروه 
فولاد مبارکه اصفهان، در حاشیه افتتاح خط تولید ورق 
اسیدشویی ۵۰۰ هزار تنی شــرکت نورد فولاد زرین 
شهرکرد و بهره‌برداری از ایستگاه سوخت جایگزین گاز 
طبیعی، در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: پروژه 
واحد تولید ورق اسیدشویی شرکت نورد فولاد زرین 
شهرکرد ورق‌خودرو، یکی از پروژه‌های مهم گروه فولاد 
مبارکه اصفهان اســت که در راستای تکمیل زنجیره 

تأمین ورق فولادی کشور تعریف و اجرا شده است.
وی با بیان این که ورق اسیدشــویی تولیدی این 
واحد در صنایعی که مصرف‌کننده ورق گرم هستند، 
مورد اســتفاده قرار می‌گیرد، افزود: خودروســازان و 

واحدهای نورد ازجمله مهم‌ترین مصرف‌کنندگان این 
نوع ورق هستند و اجرای این پروژه نقش به‌سزایی در 
تکمیل زنجیره تأمین، به‌ویژه در شرکت نورد فولاد زرین 

شهرکرد ورق‌خودرو ایفا می‌کند.
معاون طرح و توسعه گروه فولاد مبارکه اصفهان با 
اشاره به سهم ســاخت داخل در این طرح خاطرنشان 
کرد: ایــن پــروژه دارای حدود ۳۰۰ میلیــارد تومان 
بومی‌ســازی اســت. به‌طور کلی، بیش از ۵۰ درصد 
پروژه‌های گــروه فولاد مبارکه اصفهان دارای ســهم 
بومی‌سازی و ساخت داخل هســتند و این پروژه نیز از 
این قاعده مستثنی نبوده و سهم بالای ۵۰ درصدی از 

تجهیزات و تولیدات آن داخلی‌سازی شده است.
خسروانی‌پور با اشــاره به ظرفیت تولید این واحد 
گفت: تولید سالانه ۵۰۰ هزار تن ورق اسیدشویی در این 
واحد، نقش مؤثری در جلوگیری از خروج ارز از کشور ایفا 
می‌کند و وابستگی به واردات ورق‌های اسیدشویی را به 

حداقل می‌رساند.
وی با تأکید بر اهمیت راهبردی پروژه بهره‌برداری 
از ایستگاه ســوخت جایگزین گاز طبیعی عنوان کرد: 
با توجه به محدودیت‌های گاز طبیعی در طول ســال 
و ناترازی‌های انرژی کشــور، این پروژه از جنبه‌های 
مختلف ازجمله پدافند غیرعامل، پایــداری تولید و 
تداوم فعالیت‌های صنعتی، یک پروژه استراتژیک به 

شمار می‌رود.
معاون طرح و توسعه گروه فولاد مبارکه اصفهان در 
پایان اذعان داشت: این پروژه یکی از بهترین طرح‌هایی 
است که امکان برنامه‌ریزی برای تولید پایدار، به‌ویژه در 
فصل زمستان را فراهم می‌کند و نقش مهمی در استمرار 
تولید در شرکت ورق‌خودرو و سایر واحدهای وابسته 

خواهد داشت.

پاسخ گروه فولاد مباركه به ناترازی گاز 
معاون بهره‌برداری گروه فــولاد مبارکه اصفهان، 
اجرای طرح سوخت جایگزین در شرکت ورق‌خودرو 
چهارمحال و بختیاری را پاسخ این گروه بزرگ صنعتی 

به ناترازی گاز دانست.
غلامرضا ســلیمی، معاون بهره‌برداری گروه فولاد 
مبارکه اصفهان، در حاشــیه افتتاح خــط تولید ورق 
اسیدشویی ۵۰۰ هزار تنی شــرکت نورد فولاد زرین 
شــهرکرد و بهره‌برداری از ایستگاه سوخت جایگزین 
گاز طبیعی، اظهار کرد: افتتاح ایــن دو پروژه کار مهم 

و بزرگی بود و با توجه به مسئولیتی که در حوزه تولید 
فولاد مبارکه اصفهان بر عهــده دارم، راه‌اندازی خط 
اسیدشــویی را ازجمله خطوطی می‌دانم که کشــور 

به‌شدت به آن نیاز دارد.
وی در ادامه افزود: بســیار خرسند هستم که آنچه 
موجب تعالی فولاد مبارکه اصفهان شده است، مظاهر 
و نتایج آن را در اجرای این دو پروژه به‌خوبی مشــاهده 
می‌کنیم و این طرح‌ها به‌روشنی بیانگر مسیر درست 

توسعه در این مجموعه صنعتی هستند.

توسعه مستمر و به‌روز بودن، 
رمز سرزندگی فولاد مبارکه

معاون بهره‌برداری گروه فــولاد مبارکه اصفهان با 
تأکید بر رویکرد توسعه‌محور این مجموعه خاطرنشان 
کرد: آنچه همــواره باعث ســرزندگی و تعالی فولاد 
مبارکه بوده، حرکت در مسیر توســعه، به‌روز بودن و 
انطباق با نیازهای کشور اســت؛ رویکردی که همواره 
در تصمیم‌گیری‌ها و اجــرای پروژه‌ها مورد توجه قرار 

گرفته است.

پاسخ به ناترازی گاز 
با اجرای طرح سوخت جایگزین

سلیمی با اشــاره به شــرایط فعلی تأمین انرژی 
در کشــور گفت: امروز شــاهد بهره‌برداری از دو طرح 
اسیدشویی و جایگزینی گاز طبیعی هستیم که واقعاً از 
نیازهای اساسی کشور به‌شمار می‌روند؛ چراکه در حال 
حاضر برخی خطوط تولید بــه دلیل محدودیت‌های 

گازی در کشور با توقف مواجه شده‌اند.
وی ادامه داد: اقدامی که برای ذخیره‌ســازی گاز و 
استفاده از سوخت جایگزین در زمان محدودیت انجام 
شده، اقدامی بسیار ارزشــمند است و نقش مهمی در 
تداوم تولید و کاهش آسیب‌های ناشی از ناترازی انرژی 

ایفا می‌کند.
معاون بهره‌برداری گروه فولاد مبارکه اصفهان در 
پایان خاطرنشان کرد: امیدوارم همواره شاهد خبرهای 
خوب از صنعت کشور باشیم و دغدغه‌های صنعت‌گران 
شنیده شــود. حضور و اختصاص وقت رئیس‌جمهور 
برای این دو پروژه نشان می‌دهد متولیان امر دغدغه‌مند 
هســتند و این موضوع ما را به‌عنوان متولیان صنعت 
دلگرم‌تر کرده و امیدوارتر می‌ســازد تا مسیر تعالی در 

فولاد مبارکه اصفهان را با قدرت ادامه دهیم.

گامی بزرگ در زنجیره 
فولاد چهارمحال‌وبختیاری

مهرداد عسگری، مدیرعامل شرکت نورد فولاد زرین 
شهرکرد، گفت: فاز دوم طرح‌های این شرکت با احداث 
خط اسیدشــویی ورق‌های فولادی بــه بهره‌برداری 
می‌رسد و به‌صورت مستقیم برای ۶۰ نفر اشتغال‌زایی 
ایجاد خواهــد کرد. وی تأکیــد کرد که ایــن پروژه، 
در راســتای تکمیل زنجیره ارزش فولاد در اســتان 
چهارمحال و بختیاری اجرا شده و امکان تأمین مستقیم 
مواد اولیه برای صنایع پایین‌دســتی از جمله شرکت 
ورق خودرو استان را فراهم کرده است، اقدامی که هم 
هزینه‌های لجستیکی را کاهش داده و هم تاب‌آوری و 

پایداری تولید را تقویت کرده است.
مهرداد عسگری، مدیرعامل شرکت نورد فولاد زرین 
شهرکرد گفت: طرح احداث خط اسیدشویی ورق‌های 
فولادی به عنوان فاز دوم طرح‌های شرکت و در راستای 
تکمیل زنجیره ارزش فولاد در اســتان چهارمحال و 
بختیاری اجرا شــده و به‌صورت مستقیم برای ۶۰ نفر 

اشتغال‌زایی کرده است.
عسگری با اشاره به روند اجرای پروژه‌های شرکت 
گفت: خطوط تولیدی این شــرکت در قالب ســه فاز 
تعریف شــده، که فــاز اول آن واحد نــورد ۱۲۵۰ با 
ظرفیت تولیــد ۲۰۰ هزارتن ورق فولهــارد، در آبان 
ماه ســال ۱۴۰۲ و همزمان با ســفر شــهید خدمت 
آیت الله رئیسی به اســتان و با حضور وزیر وقت صمت 
 آقــای دکتر علی آبــادی افتتــاح و به بهــره برداری 

رسید.
وی افزود: فــاز دوم این طرح در قالب واحد اســید 
شوئی و بازیافت اسید با ظرفیت ۵۰۰ هزارتن در سال 
و با رقمی بالغ بر ۷ میلیون دلار سرمایه‌گذاری ارزی و ۳ 
هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری ریالی امروز چهارشنبه 
با حضور مقام محترم ریاست جمهوری جناب آقای دکتر 

پزشکیان افتتاح و به بهره برداری رسمی خواهد رسید.
عســگری اضافه کرد: فاز ســوم طرح‌هــای این 
شرکت نیز در قالب نورد ۱۴۵۰ با ظرفیت تولید ۲۲۰ 
هزارتن ورق فولهارد در ســال و با رقمــی بالغ بر ۹/۲ 
میلیون دلار ســرمایه‌گذاری ارزی و ۱,۵۸۰ میلیارد 
ریال ســرمایه‌گذاری ریالی در مراحل تســت نهایی 
 قرارداشته که بزودی آماده افتتاح و بهره برداری رسمی 

خواهد بود.
مدیرعامل شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد تصریح 

کرد: پیش از راه‌اندازی این خط، بخش قابل‌توجهی از 
ورق‌های اسیدشویی مورد نیاز صنایع پایین‌دستی از 
استان‌های دیگر تأمین می‌شد، اما با بهره‌برداری از این 
طرح، امکان تأمین مستقیم مواد اولیه برای شرکت ورق 
خودرو چهارمحال و بختیاری و سایر تولیدکنندگان 
محصولات پوشش‌دار فراهم شده است که نقش مهمی 
در کاهش هزینه‌های لجســتیکی و افزایش پایداری 

تولید ایفا می‌کند.
شرکت نورد فولاد زرین شــهرکرد از شرکت‌های 
فرعی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری و فعال 
در زنجیره فولاد استان به شــمار می‌رود و اجرای این 
طرح گامی مؤثر در توسعه صنایع پایین‌دستی، تأمین 
پایدار مواد اولیه و افزایش ارزش افزوده در صنعت فولاد 

چهارمحال و بختیاری محسوب می‌شود.

تقویت دانش فنی با راه‌اندازی خط تولید ورق 
اسیدشویی ۵۰۰ هزار تنی

رئیس واحد اسیدشویی شــرکت نورد فولاد زرین 
شهرکرد، در حاشیه افتتاح خط تولید ورق اسیدشویی 
۵۰۰ هزار تنی و بهره‌برداری از ایستگاه سوخت جایگزین 

گاز طبیعی خبر داد.
محمدعلی فدایی، رئیس واحد اسیدشویی شرکت 
نورد فولاد زرین شــهرکرد، در حاشــیه افتتاح خط 
تولید ورق اسیدشــویی ۵۰۰ هزار تنی و بهره‌برداری 
از ایستگاه سوخت جایگزین گاز طبیعی، اظهار کرد: 
پروژه اسیدشویی فولاد زرین شهرکرد از سال ۱۴۰۱ 
کلنگ‌زنی شد و پس از عملیات فونداسیون، بتن‌ریزی و 

خاک‌برداری، وارد مرحله نصب تجهیزات شد.
وی افزود: از خرداد ۱۴۰۳ نصب تجهیزات آغاز شد و 
کارکنان همان مجموعه توانستند تجهیزات را به مرحله 
بهره‌برداری برســانند. این موضوع یکی از مزیت‌های 
اصلی پروژه اســت؛ چراکه همه مراحل نصب توسط 
خود کارکنان انجام شد و دانش فنی داخلی مجموعه 

تقویت شد.

کاهش هزینه‌ها و تکمیل زنجیره تولید
فدایی با اشاره به اهداف اقتصادی پروژه تصریح کرد: 
هدف از راه‌اندازی این خط کاهش هزینه‌های حمل و 
نقل بود، زیرا پیش از این مجبور به انتقال کلاف‌ها از فولاد 
مبارکه اصفهان به شرکت‌های دیگر و سپس بازگرداندن 
آن‌ها بودیم. با راه‌اندازی این خط، زنجیره تولید شرکت 
ورق خودرو تکمیل شد؛ کلاف گرم به خط اسیدشویی 
می‌آید، سپس به نورد و خطوط رنگ و مصرف‌کنندگان 

انتهایی منتقل می‌شود.

سرمایه‌گذاری و اشتغال‌زایی
رئیس واحد اسیدشــویی شــرکت نــورد فولاد 
زرین شــهرکرد ادامه داد: این طرح حدود ۷ میلیون 
دلار ســرمایه‌گذاری ارزی و ۳۰۰ میلیــارد تومــان 
سرمایه‌گذاری ریالی داشته و به‌صورت مستقیم برای 
حدود ۶۰ نفر اشتغال ایجاد کرده است. غیر مستقیم 
نیز حدود ۱۰۰ نفر از این پروژه منتفع خواهند شــد. 
هم‌اکنون ایم خط با دو شیفت کاری آغاز به کار کرده و 
انتظار می‌رود ظرف ۶ ماه تا یک سال آینده به ظرفیت 

نامی خود برسد.

خط اقتصادی و سریع‌ترین پروژه بهره‌برداری
وی خاطرنشان کرد: یکی از مزایای مهم این خط، 
اقتصادی بودن آن و هزینه‌بری پایین است. همچنین 
این خط جزو سریع‌ترین پروژه‌های فولاد زرین شهرکرد 
است که تنها ۴ ماه پس از ترخیص تجهیزات از گمرک، 
به بهره‌برداری رسیده و اکنون درحال تولید ورق‌های 

فولادی اسیدشویی است.

واحد تولیدی ورق اسیدشویی و ایستگاه سوخت جایگزین SNG به بهره‌برداری رسیدند

چرا پروژه ذخیره‌ساز گاز مایع SNG افتتاح پروژه‌های فولاد مبارکه در ورق‌خودرو با حضور رئیس‌جمهور
اهمیت دارد؟

در جهان امروز، انــرژی نه‌تنها پیشــران تولید، بلکه 
ستون فقرات بقا و اعتبار صنایع اســت. هر واحد صنعتی 
که نتواند جریان پایدار انرژی خود را تضمین کند، ناگزیر 
با توقف تولید، از دســت رفتن سرمایه، اختلال در زنجیره 
تأمین و تضعیف جایگاه رقابتی مواجه خواهد شد. در این 
میان، کشــور ایران با وجود برخــورداری از منابع عظیم 
گازی، به دلیــل ناترازی‌های فصلــی و محدودیت‌های 
شــبکه، بارها شــاهد آســیب‌پذیری صنایع بــزرگ در 
تأمین انرژی بوده اســت. از همین رو، حرکت به ســمت 
راهکارهای جایگزین و ذخیره‌ســازی انــرژی، دیگر یک 
 انتخاب لوکس نیســت، بلکه ضرورتی راهبردی محسوب 

می‌شود.
 SNG افتتــاح پروژه ذخیره‌ســاز گاز مایع بــه روش
Synthetic Natural Gas)( در شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیــاری را باید پاســخی عملی به همین 
چالش ساختاری دانست؛ پروژه‌ای که نشان می‌دهد صنعت 
ایران به‌تدریج از وابستگی مطلق به شبکه سراسری فاصله 
گرفته و به سمت تاب‌آوری انرژی حرکت می‌کند. این طرح 
با ســرمایه‌گذاری حدود ۲ میلیون دلار و با بهره‌گیری از 
 ،)LPG + Air Mixture( و هوا LPG فناوری ترکیب
قادر است روزانه تا ۲۵۰۰ نرمال مترمکعب در ساعت گاز 
طبیعی سنتتیک تولید کند؛ ظرفیتی که نقش حیاتی در 

استمرار تولید ایفا می‌کند.
پروژه ذخیره‌ساز SNG شرکت ورق خودرو چهارمحال 
و بختیاری شامل ۹ مخزن ۶۰ تنی اســت که در مجموع 
امکان ذخیره‌ســازی ۵۴۰ تن گاز مایع را فراهم می‌کند. 
بر اســاس طراحی مهندسی انجام‌شــده، این ظرفیت به 
کارخانه اجازه می‌دهد در صورت قطع کامل گاز شبکه، تا 
۱۵ روز بدون وقفه به فعالیت خود ادامه دهد و در شــرایط 
محدودیــت گاز نیز تا ۳۰ روز تولیــد را حفظ کند. چنین 
قابلیتی، صرفاً یک مزیت فنی نیست، بلکه تضمین‌کننده 
امنیــت تولید، حفظ اشــتغال و جلوگیــری از زیان‌های 

سنگین ناشی از توقف خطوط صنعتی است.
 SNG از منظر کلان‌تر، اجــرای پروژه‌هایی از جنس
نشان‌دهنده بلوغ راهبردی در صنعت کشور است. در این 
رویکرد، صنایع بزرگ دیگر منتظــر تصمیمات بیرونی یا 
نوسانات شبکه انرژی نمی‌مانند، بلکه با سرمایه‌گذاری در 
زیرساخت‌های ذخیره‌سازی و سوخت جایگزین، ریسک 
عملیاتی خــود را مدیریت می‌کنند. تجربه کشــورهای 
صنعتی پیشــرو مانند آلمان و ژاپن نیز مؤید آن است که 
تلفیق نوآوری فنی با نگاه راهبردی به انرژی، شرط اصلی 
تاب‌آوری در برابر شوک‌های اقتصادی، بحران‌های انرژی 

و تغییرات اقلیمی است.

نکته کلیدی در تحلیل اقتصادی این پروژه‌ها آن است 
که »امنیت انرژی، بســیار ارزان‌تر از توقــف تولید« تمام 
می‌شود. هرچند سرمایه‌گذاری در پروژه‌های ذخیره‌سازی 
گاز ممکن است در نگاه اول هزینه‌بر به نظر برسد، اما ارزش 
واقعــی آن در جلوگیری از زیان‌هــای چندبرابری، حفظ 
جریان نقدینگی، تداوم تولیــد و صیانت از زنجیره تأمین 
نهفته است. در همین راستا، حضور شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان به‌عنوان دســتگاه نظارت بر اجــرای این پروژه، 
اهمیت مضاعفی دارد؛ چراکه هــم تضمین‌کننده رعایت 
استانداردهای مهندسی است و هم مسیر انتقال تجربه به 

سایر صنایع پیشران کشور را هموار می‌کند.
این نگاه راهبــردی به انرژی، در عملکــرد مالی فولاد 
مبارکه اصفهان نیز به‌وضوح قابل مشــاهده اســت. این 
شرکت در ۹ ماه ابتدایی سال جاری، موفق به ثبت فروش 
بیش از ۲۳۶ هزار و ۲۲۹ میلیارد تومان شــده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته رشــد ۱۶.۳ درصدی را نشان 
می‌دهد. این افزایش فروش در شــرایطی رقم خورده که 
اقتصاد کشــور با رکود تورمــی و محدودیت‌های انرژی 
دســت‌وپنجه نرم می‌کند؛ موضوعی که اهمیت مدیریت 
هوشمندانه انرژی و ســرمایه‌گذاری در پایداری تولید را 

بیش از پیش برجسته می‌سازد.
فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌تریــن تولیدکننده فولاد 
کشــور، با کاهش اثــر محدودیت‌های انــرژی و افزایش 
فروش محصولات، توانسته درآمد بیشتری برای مجموعه 
و ســهامداران خود ایجاد کند. با توجه به حضور پرشمار 
سهامداران میلیونی این شــرکت، می‌توان انتظار داشت 
که ایــن روند، اثر مثبتی بر ســودآوری ســالانه و اعتماد 
بازار سرمایه داشته باشــد. در همین چارچوب، موافقت 
هیات‌مدیره فولاد مبارکه با افزایش سرمایه ۳۰ درصدی 
از محل ســود انباشــته، به مبلغ ۴۵ هزار میلیارد تومان، 
 اقدامی معنادار در راســتای پایدارســازی ســودآوری 

تلقی می‌شود.
بر اســاس اعلام این شــرکت، منابع حاصل از افزایش 
سرمایه صرف سرمایه‌گذاری در طرح‌های توسعه‌ای بزرگ 
و کوچک‌مقیاس، مشارکت در شرکت‌های سرمایه‌پذیر و 
تقویت سرمایه در گردش خواهد شد؛ رویکردی که نشان 
می‌دهد فولاد مبارکه به‌جای توزیع کوتاه‌مدت ســود، به 
دنبال ایجاد ارزش پایدار برای ســهامداران در بلندمدت 
است. محور مشترک تمامی این اقدامات، عبور هوشمندانه 
از ناترازی انرژی و کاهش ریســک‌های کلان اقتصادی با 

تمرکز بر منافع سهامداران است.
این تجربه می‌تواند مبنایی عملی برای سیاست‌گذاری 
انرژی، تصمیم‌ســازی صنعتی، افزایش بهره‌وری، جذب 

سرمایه و تقویت رقابت‌پذیری ملی در آینده باشد.
در جمع‌بندی، پروژه ذخیره‌ساز گاز مایع SNG شرکت 
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری را می‌توان یک الگوی 
ملی در حوزه تاب‌آوری انرژی دانســت؛ الگویی که ثابت 
می‌کند امنیت انرژی، پیش‌شــرط بقا و توســعه صنعتی 
است. این پروژه با کاهش وابســتگی به شبکه سراسری، 
مدیریت ریسک توقف تولید و استانداردسازی مهندسی، 
مسیری تازه برای صنایع کشور ترسیم کرده است. مسیری 
که می‌تواند از فولاد و سیمان تا پتروشیمی گسترش یابد و 
مفهوم »صنعت بدون قطعی« را به ادبیات رسمی صنعت 

ایران وارد کند.
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اخبار فولاد

شرکت »صنایع معدنی فولاد سنگان«، با درک مسئولیت‌های اجتماعی و زیست‌محیطی 
خود، بخش قابل توجهی از اقدامات مسئولیت اجتماعی سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۴ را به توسعه 
محیط‌زیست و بهینه‌سازی مصرف انرژی اختصاص داده است. این رویکرد، که با هدایت علی 
رسولیان مدیرعامل این شرکت و در هم‌راستایی با سیاست‌های کلان گروه فولاد مبارکه دنبال 
می‌شود، مجموعه‌ای از اقدامات اجرایی در حوزه مدیریت منابع، کنترل آلاینده‌ها و ارتقای فضای 

سبز را در بر می‌گیرد و منجر به کسب افتخاراتی همچون تندیس مسئولیت‌پذیری اجتماعی 
زیست‌محیطی و دریافت لوح برند سبز شده است. به گزارش خبرنگار ایلنا، یکی از چالش‌های 
اصلی در اجرای طرح‌های توسعه‌ای، نحوه تأمین مالی پروژه‌هاست. فولاد سنگان با بهره‌گیری 
از مسیر جدید تأمین مالی و هم‌سویی با راهبردهای گروه فولاد مبارکه، توانسته است طرح‌های 

توسعه‌ای خود را بدون ایجاد فشار بر منابع داخلی بنگاه به مرحله اجرا برساند.
در همین راستا، ســرمایه‌گذاری چهار هزار میلیارد تومانی شرکت‌ها در طرح بخاری‌های 
کم‌مصرف به‌عنوان یکی از اقدامات شاخص، نقش مؤثری در کاهش مصرف انرژی و به تبع آن 
کاهش اثرات زیست‌محیطی فرآیند تولید کنسانتره و گندله ایفاء کرده و نشان‌دهنده رویکردی 

مسئولانه و آینده‌نگر در صنعت فولاد کشور است.

مدیریت آب؛ از بازچرخانی پساب تا کنترل ریسک‌های اضطراری
با توجه به ماهیت فعالیت‌های معدنی و فرآوری، مدیریت منابع آب از اهمیت بالایی برخوردار 
است. در سال ۱۴۰۳، تمرکز فولاد سنگان بر توسعه سیستم‌های جمع‌آوری، تصفیه، بازچرخانی 
و مدیریت پساب و فاضلاب بوده است. سنجش‌های فصلی پساب صنعتی و فاضلاب بهداشتی، 
عملکرد مطلوب این سیستم‌ها و انطباق کامل آن‌ها با استانداردهای زیست‌محیطی را نشان 
می‌دهد. در حوزه مدیریت ریسک، پروژه احداث دو لاگون تبخیری در محدوده‌ای به وسعت ۷۰۰ 

هکتار با هدف ذخیره دوغاب کارخانه‌های کنسانتره و گندله در شرایط اضطراری آغاز شده است. 
همچنین، احداث پکیج فاضلاب شماره ۲ با ظرفیت ۷۰ متر مکعب، گامی مؤثر در جهت تصفیه 

اصولی فاضلاب‌های بهداشتی در محوطه شرکت به شمار می‌رود.

کنترل آلاینده‌های هوا و خاک با پایش مستمر
 DUST، در بخش کنترل آلودگی هوا، پایش مستمر پارامترهای زیست‌محیطی شامل
NOX، CO و SO₂ انجام می‌شود که نتایج آن همواره مطابق با استانداردهای تعیین‌شده بوده 
است. این دستاورد از طریق تعمیر و نگهداری مستمر تجهیزات کنترل آلایندگی از جمله چهار 

دستگاه الکترو استاتیک فیلتر )ESP(، بگ‌فیلترها و وت‌اسکرابرها حاصل شده است.
علاوه بر این، اقدامات کنترلی نظیر نصب سیستم مه‌پاش در نقاط استکر ریکلایمر، مالچ‌پاشی، 
آب‌پاشی مسیرهای خاکی و آنالیز خاک باطله، به‌صورت منظم با هدف کاهش غبار پراکنده و 

حفاظت از محیط پیرامونی اجرا می‌شود.
احیای محیط پیرامونی با رویکرد علمی

توسعه فضای سبز در فولاد سنگان بر پایه مطالعات علمی و متناسب با شرایط اقلیمی منطقه 
انجام شده است. اصلاح بافت خاک، آماده‌سازی بستر کاشت، استفاده از گونه‌های سازگار با منطقه 
بر اساس مطالعات دانشگاه تهران، آغاز پروژه آبیاری قطره‌ای و اجرای گلخانه‌ای به وسعت ۳۰۰ 
متر مربع، از جمله اقدامات انجام‌شده در این حوزه است. همچنین، استفاده از درختان ۵ تا ۶ ساله و 
افزایش سن فضای سبز موجود، نشان‌دهنده نگاه بلندمدت شرکت به پایداری محیط‌زیست است.
تمامی این اقدامات در چارچوب ارزیابی‌های زیست‌محیطی از جمله گزارش ارزیابی اثرات 
زیست‌محیطی خط انتقال آب و پساب شهرستان تایباد انجام شده و بیانگر تعهد فولاد سنگان به 

توسعه صنعتی هم‌زمان با صیانت از محیط‌زیست است.

راهبرد سبز برای آینده صنعتی؛

توسعه محیط‌زیست و بهینه‌سازی مصرف انرژی در فولاد سنگان

گزارش

شرکت فولاد مبارکه اصفهان، به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد 
کشور در سال جاری ضمن تأمین حداکثری نیاز بازار داخل و رعایت کف 
عرضه تکلیفی، اقدام به بازنگری و اتخــاذ رویکرد فعال در حوزه صادرات 
محصولات فولادی کرده است. اتخاذ این رویکرد، متعاقب بروز شرایط خاص 
حاکم بر اقتصاد کشور و کاهش تقاضای مؤثر در بازار داخلی و تبعات مترتب 
بر آن، صورت پذیرفت. در نتیجه این سیاست‌گذاری، میزان صادرات شرکت 
در نه‌ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل به دو برابر افزایش 

یافته و به 1.1 میلیون تن رسیده است.
شــرکت فولاد مبارکه اصفهــان در گزارش تازه منتشرشــده خود 
عملکردی قدرتمند تا پایان آذرماه سال 1404 را به نمایش گذاشت. مطابق 
داده‌های منتشرشده، مجموع فروش نهُ‌ماهه شرکت به 236 همت رسیده 

است. این رقم در مقایسه با فروش 203 همتی دوره مشابه سال گذشته، 
نشان‌دهنده رشد 16 درصدی درآمد عملیاتی است.

نقش‌آفرینی فروش آذر و سهم قابل‌توجه صادرات
فولاد مبارکه اصفهان در آذرماه نیز موفق به ثبت 26 هزار میلیارد تومان 
فروش شد که حاکی از رشد ۶۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
اســت. از این رقم، ۲۱ هزار میلیارد تومان مربوط به فروش داخلی و 5.2 
همت حاصل از فروش صادراتی بوده است. این سهم قابل‌توجه صادرات 
در یک ماه نشان می‌دهد که شــرکت همچنان در بازارهای بین‌المللی 
 جایگاه رقابتی خود را حفظ کرده و ارزآوری پایداری برای کشــور ایجاد 

کرده است.

برتری محصولات گرم و رشد نرخ تختال صادراتی
در میان ســبد محصولات شــرکت، محصولات گرم نقش محوری 
داشــته‌اند و با 84 همت فروش، حدود 36 درصد از کل فروش نهُ‌ماهه را 
تشکیل می‌دهند. همچنین تختال صادراتی با 23.5 همت سهم مهمی 
از فروش را در اختیار دارد. میانگین نرخ فروش تختال در این دوره نسبت 
به سال گذشته 37 درصد افزایش داشته که نشان‌دهنده شرایط مساعد 
بازارهای جهانی و توانمندی شرکت در عرضه محصولات با ارزش‌افزوده 

بالاتر است.
همچنین در سطح گروه فولاد مبارکه اصفهان نیز شاهد افزایش میزان 
وزنی و ارزش دلاری صادرات بوده که به لحاظ وزنی صادرات کل گروه 2.4 
و از منظر ارزش دلاری 1.6 برابر شده و در مجموع از محل صادرات گروه 

فولاد مبارکه اصفهان در نه‌ماهه سال جاری درآمد 761 میلیون دلار برای 
این گروه بزرگ صنعتی محقق گردیده است. عملکرد فولاد مبارکه اصفهان 
مؤید این نکته است که شرکت با ثبات مالی، استراتژی دقیق صادراتی و 
مدیریت کارآمد تولید، در مسیر رشد پایدار قرار دارد و چشم‌انداز مثبتی 

برای ماه‌های آتی پیش روی خود می‌بیند

با پیشتازی فولاد مبارکه در میان فولادسازان به ثبت رسید؛

رشد 16 درصدی فروش نه‌ماهه و ثبت درآمد ۲۳۶ همتی فولاد مبارکه

گزارش


